ลงขันคนละครึ่งเพื่อซื้อลิขสิทธิ์ทั้งหมดแบบเต็มจำนวน ซึ่งในอดีตไม่เคยมีการกระทำอย่างนี้มาก่อน

รอชมรอเชียร์กันตามอัธยาศัย นาทีนี้อยู่บ้านกันอยู่แล้ว ไม่ดูก็ไม่รู้จะว่าอย่างไร เป็นกำลังใจให้ทัพนักกีฬาไทยของเรา

ในส่วนของนักกีฬาไทยนั้น ซึ่งส่งนักกีฬาเข้าแข่งขันกีฬาโอลิมปิกเกมส์ครั้งแรกที่กรุงเฮลซิงกิ ประเทศฟินแลนด์ ตั้งแต่ปี 1952 (พ.ศ.2495) เป็นต้นมา

ประสบความสำเร็จคว้าเหรียญรางวัลได้ทั้งหมด 9 เหรียญทอง 8 เหรียญเงิน 16 เหรียญ

ทองแดงแบ่งเป็น ยกน้ำหนัก 5 เหรียญทอง 2 เหรียญเงิน 7 เหรียญทองแดง, มวยสากล 4 เหรียญทอง 4 เหรียญเงิน 6 เหรียญทองแดง และเทควันโด 2 เหรียญเงิน 3 เหรียญทองแดง